
1 

 

 k 

Městys Hořice na Šumavě 
IČ: 00245909, sídlo: Hořice na Šumavě 40, 382 22 Hořice na Šumavě 

 

 
Informace 

Z 8. zasedání Zastupitelstva městyse Hořice na Šumavě,  
konaného dne 10. 11. 2022 od 17.00 hodin. 

 
 
č. usnesení 8/1/2022 

1. Schválení programu 
2. Různé, připomínky a náměty občanů 
3. Zřízení a určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
4. Volba předsedů finančního a kontrolního výboru 
5. Volba členů finančního a kontrolního výboru 
6. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkce členů zastupitelstva obce 
7. Rozpočtová opatření 
8. ČEVAK – návrh ceny vodné a stočné pro rok 2023 
9. FCC – návrh ceny pro rok 2023 
10. Pacht pozemku parc. č. 614/1 a 1836/2 vše v k.ú. Hořice na Šumavě – rybník 
11. TSL – smlouva o partnerství 
12. Žádost o finanční příspěvek 
13. Obecně závazná vyhláška městyse Hořice na Šumavě č. 1/2022 
14. Různé 

Hlasování: počet hlasů pro:     9      počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 8/2/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě zřizuje finanční a kontrolní výbor. Finanční výbor 
bude složen ze tří členů a kontrolní výbor ze tří členů. 
Hlasování: počet hlasů pro:      9     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 8/3a/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě volí předsedou finančního výboru zastupitele 
Slavomíra Čurdu. 
Hlasování: počet hlasů pro:     8      počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  1 
Zdržel se: Slavomír Čurda 
 
č. usnesení 8/3b/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě volí předsedou kontrolního výboru zastupitele 
Michala Hanzlíka. 
Hlasování: počet hlasů pro:     8      počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  1 
Zdržel se: Michal Hanzlík 
 
 
 



2 

 

č. usnesení 8/4a/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě volí členy finančního výboru zastupitelku Ing. 
Lenku Indrovou a zastupitele Miroslava Märtla. 
Hlasování: počet hlasů pro:       7    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  2 
Zdržela se: Lenka Indrová, Miroslav Märtl 
 
č. usnesení 8/4b/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě volí členy kontrolního výboru zastupitele Vojtěcha 
Tybitancla a zastupitele Josefa Šugu 
Hlasování: počet hlasů pro:      7     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  2 
Zdržel se: Vojtěch Tybitancl, Josef Šuga 
 
č. usnesení 8/5/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje výši odměn neuvolněným členům 
zastupitelstva městyse s účinností od 10. 11. 2022 dle Nařízení vlády ze dne 9. prosince 2019, 
kterým se mění nařízení vlády č. 318/2017 Sb. „o výši odměn členů zastupitelstev územně 
samosprávných celků“, ve znění nařízení vlády č. 202/2018 Sb. takto: 
 
(a) Neuvolněný člen zastupitelstva – místostarostka městyse: 50% maximální výše odměny 

stanovené v Příloze k nařízení vlády č. 318/2017 Sb., řádek 3, sloupec 6. Odměna bude 
poskytována ode  dne přijetí tohoto usnesení a v případě náhradníka ode dne prvního 
zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil. 
 

(b) Neuvolněný člen zastupitelstva: maximální výše odměny stanovená v Příloze k nařízení 
vlády č. 318/2017 Sb., řádek 3, sloupec 8, 9 a 10. Odměna bude poskytována ode  dne 
přijetí tohoto usnesení a v případě náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva, 
jehož se zúčastnil. 

Hlasování: počet hlasů pro:     9       počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 8/6a/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 13/2022 
v příjmech 1.027.500,- Kč a ve výdajích 922.597,- Kč a ve financování -104.903,- Kč, které 
tvoří přílohu zápisu.  
Hlasování: počet hlasů pro:    9       počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 8/6b/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 14/2022 
v příjmech 700.000,- Kč a ve výdajích 160.423,- Kč a ve financování -539.557,- Kč, které tvoří 
přílohu zápisu.  
Hlasování: počet hlasů pro:     9      počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 8/6b/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 15/2022 
v příjmech 120.000,- Kč a ve výdajích 634.450,90 Kč a ve financování -514.450,90 Kč, které 
tvoří přílohu zápisu.  
Hlasování: počet hlasů pro:      9     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 



3 

 

č. usnesení 8/7/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě stanovuje cenu vodného a stočného na rok 2023 
ve výši vodné 47,47 Kč bez DPH a stočné 51,11 Kč bez DPH. Návrh ceny vodného a stočného 
na rok 2023 od společnosti ČEVAK a.s. tvoří přílohu zápisu. 
Hlasování: počet hlasů pro:      9     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 8/8/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje propachtovat pozemky parc. č. 614/1 o 
celkové ploše 11.676 m2 a 1836/2 o celkové výměře 744 m2, vše v k.ú. Hořice na Šumavě, 
obec Hořice na Šumavě panu Ing. Jonáši Knížkovi, IČ: 87478030 za 4.000,- Kč/ha/rok za níže 
uvedených podmínek: 
 

1. Rovné travní plochy bude sekat obec a plochy ostatní spadající do pronajatého 
pozemku bude sekat vybraný nájemce křovinořezem nebo jiným vhodným 
prostředkem, a to v návaznosti na sekání rovných ploch obcí (minimálně 3x za rok).  
 

2. Nájemce musí vždy umožnit pořádání obecních akcí, které budou mít vždy přednost 
před jakoukoliv jinou činností nájemce.  
 
 

3. Nájemce musí ponechat celoročně volný přístup pro veřejnost za účelem realizace 
její sportovní a rekreační aktivity včetně koupání.  
 

4. Nájemce se zavazuje pečovat o kvalitu vody takovým způsobem, aby v průběhu roku 
nedocházelo k jejímu výraznému zhoršení vlivem činnosti nájemce. Péčí o kvalitu 
vody se mimo jiné myslí sběr uhynulých ryb, naplavenin a dalších nečistot. 
 
 

5. Nájemci je zakázáno provádět jakékoliv stavby a terénní úpravy, včetně staveb 
dočasných.  
 

6. Nájemce zodpovídá za pořádek a čistotu na pronajatém pozemku.  
Hlasování: počet hlasů pro:      9     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 8/9/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje Smlouvu o partnerství s Turistickým 
spolkem Lipenska, z.s., se sídlem Loučovice 51, 382 76, IČ: 05044791 a pověřuje starostu 
jejím podpisem.  
Hlasování: počet hlasů pro:      9     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 8/10/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhla s poskytnutím finančního daru ZO ČSV z.s. 
Český Krumlov, se sídlem Kájovská 100, 382 21, IČ: 65028384 ve výši 5.000,- Kč. 
Hlasování: počet hlasů pro:      8     počet hlasů proti:   1     zdržel se hlasování:  0 
Proti: Josef Šuga 
 
 



4 

 

č. usnesení 8/11/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě se na svém zasedání dne 10. 11. 2022 usnesením 
č. 8/11/2022 usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 
písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na 
základě ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění 
pozdějších předpisů, Obecně závaznou vyhlášku městyse Hořice na Šumavě č. 1/2022. 

Hlasování: počet hlasů pro:      9     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
 
 
 

Martin Madej 
                    starosta městyse Hořice na Šumav 
 


